

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 1/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2023
- b) Licitação Nr.: 8/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 04/04/2023
- e) Objeto da Licitação Aquisição parcelada de material de higiene e limpeza para Prefeitura Municipal e Fundos Municipais

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (7938)**

4	Toalha listrada felpuda p/ limpeza de chão, medida mínima 60x85cm, 100% algodão - Marca: catarinense	UN	400,00	0,0000	4,30	1.720,00
5	Bolsa p/ limpeza grossa atalhada, alvejada medida mínima 50x70cm, 100% algodão - Marca: martimpano	UN	200,00	0,0000	4,10	820,00
6	Papel interfolhado 2 dobras branco 100% celulose virgem medindo 20 x 21cm. Com 1000 folhas cada pacote Cx. c/ 5000 fls - Marca: Sofitel	UN	400,00	0,0000	54,50	21.800,00
9	Saco para lixo 100 lts. Pct c/ 25 Unid. Cor azul, reforçado, picotado, dentro das normas da ABNT, medindo 75x105 cm, composição 98% polietileno e 2% masterback, cada rolo c/ 25 unid. - Marca: vision	UN	350,00	0,0000	6,47	2.264,50
13	Copo descartável 180ml, transparente pct c/ 100 unid. - Marca: coposul	UN	1.600,00	0,0000	3,55	5.680,00

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2023 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 2/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (7938)**

16	Vassoura de palha colonial c/ 5 fios, c/ 700 gramas de palha, 03 alturas de amarelos em suas palhas, formato 135 x 10 x 3 cm (Comprimento x Largura x Altura), abertura de 30cm. Cabo de madeira com 1,20 metros. - Marca: colonial	UN	300,00	0,0000	21,90	6.570,00
32	Luva composta de látex natural aditivado, impermeabilizada com verniz silver, agente redutor antialérgico. Palma antiderrapante, resistente a atrito, perfuração e corte.tamanhos P, M e G, o par - Marca: dany	UN	300,00	0,0000	3,85	1.155,00
33	Rodo plástico 60 cm com cabo de madeira - Marca: desafio	UN	80,00	0,0000	11,40	912,00
36	Pano de prato branco 100% algodão, sem estampa, com bainha, trama fechada, medidas 50 x 90 cm - Marca: martimpanos	UN	100,00	0,0000	3,95	395,00
44	Hipoclorito de sódio 12% indicado na remoção de limo e mofo em paredes, muros e pisos, limpando e eliminando os fungos, embalagem de 5 litros - Marca: audax	UN	150,00	0,0000	23,70	3.555,00
52	Pratos de papelão medida 30 cm diâmetro, embalagem com 100 unidades - Marca: C&P	UN	50,00	0,0000	19,90	995,00
53	Pratos de papelão medida 23 cm diâmetro, embalagem com 100 unidades - Marca: C&P	UN	50,00	0,0000	19,70	985,00
54	Toalha felpuda, para limpeza de chão, 100% algodão medida: 70cmx1,30m. - Marca: iklim	UN	220,00	0,0000	8,40	1.848,00
56	Palito dental embalado individualmente, com 50 unidades - Marca: gaboardi	UN	100,00	0,0000	1,20	120,00
61	Prato descartável plástico branco 23 cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades - Marca: coposul	UN	350,00	0,0000	2,75	962,50
65	Mexedor grande 11 cm, ideal para chá e café embalagem com 240 unidades - Marca: strawplast	UN	100,00	0,0000	9,90	990,00
66	Álcool em Gel Antisséptico para mãos 70% INPM 5 Lts - Marca: supervale	UN	200,00	0,0000	29,90	5.980,00
72	Rolo de Papel alumínio , tam:45cm x 65mts. - Marca: nosso alumínio	UN	50,00	0,0000	31,90	1.595,00
73	Rolo papel manteiga tam: 29cm x 50mts - Marca: bompack	UN	50,00	0,0000	19,00	950,00
74	Kit de limpeza conjunto Pá e vassoura com cabos de metal e ponteira de rosquear de plástico A x L= 75 X 24cm. - Marca: ongest	UN	50,00	0,0000	30,00	1.500,00
75	Lenço umedecido, pacote com 100 unidades de 20 x 15cm. - Marca: use it	UN	80,00	0,0000	2,80	224,00

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 3/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (7938)**

81	Assadeira de vidro temperado com tampa plástica, 3.2 lts. - Marca: marinex	UN	30,00	0,0000	45,40	1.362,00
82	Assadeira de vidro temperado com tampa plástica 5 lts. - Marca: marinex	UN	30,00	0,0000	59,99	1.799,70
84	Jogo de copos de vidro liso 330ml com 6 peças - Marca: nadir	UN	30,00	0,0000	27,99	839,70
85	Jarra plástica resistente, transparente, c/ tampa e cabo, 5lts, BPA Free. - Marca: tritec	UN	30,00	0,0000	13,20	396,00
87	Caixa plástica com tampa, para cozinha, 18lts, BPA Free. - Marca: san remo	UN	20,00	0,0000	31,00	620,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>66.038,40</b>

**DELAZERI ATACADISTA EIRELI (8559)**

1	Esponja de lã de aço carbono 44g embalagem com 8 unidades - Marca: reluz	UN	200,00	0,0000	1,58	316,00
2	Limpador perfumado concentrado p/ limpeza de pisos, azulejos e outras superfícies laváveis como fórmicas, pias e bancadas. Composição: alquil, dimetil amina oxida, nonil fenol etoxilado, conservante, fragrância, corante e água. O produto deve estar registrado ou notificado junto a ANVISA, galão 5 lts. - Marca: ativo	UN	200,00	0,0000	12,00	2.400,00
3	Esponja de louça multiuso verde e amarela, pct. Com 3 unid. Dupla face 110x74x23mm, composição espuma de poliuretano abrasivo fibra sintética. - Marca: condor	UN	450,00	0,0000	1,74	783,00
12	Saco para lixo 15 lts. Pct c/ 50 Unid. Cor azul, reforçado, picotado, dentro das normas da ABNT, medindo 39x58 cm, composição 98% polietileno e 2% masterback, cada rolo c/ 100 unid. - Marca: nosso roll	UN	350,00	0,0000	3,50	1.225,00
14	Toalha de papel multiuso, contém 2 rolos com 60 toalhas de 19cmX22cm cada, branco de boa qualidade. Composição: 100% fibras naturais. - Marca: clary	UN	700,00	0,0000	2,72	1.904,00
15	Alcool etílico embalagem de 1l. 92,8° inpm com registro na ANVISA - Marca: super vale	UN	400,00	0,0000	5,48	2.192,00
18	Prendedor de roupas em madeira resistente, grandes, embalagem c/ 12 unid. - Marca: gaboardi	UN	100,00	0,0000	2,90	290,00
20	Limpa alumínio limpeza de superfícies e objetos de alumínio. Composição: linear alquilbenzenosulfanato de sódio, tensoativos não iônicos, ácido inorgânico, corante e veículo, embalagem 5 lts - Marca: classimp	UN	120,00	0,0000	19,70	2.364,00

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 4/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DELAZERI ATACADISTA EIRELI (8559)**

21	Desinfetante perfumado, limpa, perfuma e dá brilho, uso em limpeza e desinfecção de pisos em geral, produto concentrado em aroma, diluição de 10ml do produto p/ 100ml de água. Composição: tensoativo aniônico e catiônico. Espessante alcalisante, conservante, coadjuvantes essência, corante e veículo. Polímero e acrílico produto biodegradável c/ registro na ANVISA, embalagem 5 lts - Marca: classlimp	UN	400,00	0,0000	6,60	2.640,00
23	Pedra sanitária. Pedra sanitária 20g com suporte plástico para vasos sanitários, aromas diversos. Composição: p-diclorobenzeno, PHMB essência e corante. - Marca: sany	UN	600,00	0,0000	0,87	522,00
24	Limpa vidro com registro na ANVISA Composição. Útil glicol, lauril éter sulfato de sódio, álcool etílico, hidróxido de amônia, coadjuvantes, desnaturante, fragrância floral e corante frasco com 500 ml - Marca: ideal	UN	120,00	0,0000	2,30	276,00
25	Detergente de louça neutro 500 ml, tendo certificado na ANVISA. Composição. Componente Ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessante, corante e veículo. - Marca: limpol	UN	900,00	0,0000	1,95	1.755,00
29	Multi Inseticida, ingredientes ativos: Permetrina e transfutrina. Composição: solvente, antioxidante, emulsificante, veículos e propelentes, 400ml - Marca: deo line	UN	120,00	0,0000	7,50	900,00
34	Fosforo 5 cm, clorato de potássio e aglutinantes caixa com 200 palitos. - Marca: gaboardi	UN	50,00	0,0000	2,64	132,00
35	Pano de limpeza microfibras medindo 60cmx38cm. Composto por 90%poliester, 10% poliamida. - Marca: martim pano	UN	250,00	0,0000	3,69	922,50
38	Vassoura de nylon reforçada, c/ sepa de plástico, c/ cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível c/ pontas de comprimento de 14 cm, c/ no mínimo 27 cm de base, c/ cabo de madeira ou tubo metálico, revestido de película plástica, c/ no mínimo 1,10 mts e no máximo 1,25 mts de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca p/ fixar na vassoura. - Marca: condor	UN	220,00	0,0000	5,70	1.254,00
40	Papel higiênico branco rolo c/30 mts, folhas dupla, picotado e grofado, pacote com 16 rolos - Marca: fofinho	PCT	800,00	0,0000	15,99	12.792,00
41	Amaciante de roupas concentrado embalagem 5 lts. - Marca: naturatte	UN	100,00	0,0000	10,70	1.070,00

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2023 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 5/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DELAZERI ATACADISTA EIRELI (8559)**

42	Sabonete líquido perolado, embalagem 5 lts., cremoso gel, composição lauriléter, sulfonato de sódio edta, dietanalimida de ácido graxo de coco, dieterato de polietilenoglicol 6000, diesterato de etilenaglicol olamida de coco, nas fragrâncias: pérola, pitanga, morango, cheiro de bebê, flor de laranjeira. - Marca: deo line	UN	100,00	0,0000	17,58	1.758,00
43	Limpador específico para remover sujeiras e crostas em superfície de cerâmica, azulejos e rejuntas, concentrado diluição 1 parte do produto para 15 partes de água. Composição linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, essência, corante e veículo, embalagem de 5 litros - Marca: classlimp	UN	110,00	0,0000	13,90	1.529,00
48	Escova Sanitária Com Suporte, produto Indicado Para Lavagem e Higienização Do Vaso Sanitário. - Marca: atacadão	UN	100,00	0,0000	3,99	399,00
50	Guardanapo branco medida 19,5cmx19,5cm, embalagem com 50 unidades - Marca: bela vista	PCT	200,00	0,0000	0,60	120,00
51	Guardanapo branco medida 29,5cmx29,5cm, embalagem com 50 unidades - Marca: bela vista	PCT	200,00	0,0000	1,14	228,00
57	Copo térmico capacidade 180ml, tira com 25 unidades - Marca: ibras	UN	400,00	0,0000	4,99	1.996,00
59	Prato descartável plástico branco raso, 15 cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades - Marca: coposul	UN	350,00	0,0000	0,84	294,00
60	Prato descartável plástico branco 21 cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades - Marca: coposul	UN	350,00	0,0000	1,99	696,50
62	Prato descartável plástico branco 26 cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades - Marca: coposul	UN	350,00	0,0000	3,50	1.225,00
63	Colher sobremesa embalagem com 50 unidades - Marca: magitus	UN	200,00	0,0000	2,14	428,00
64	Garfo sobremesa embalagem com 50 unidades - Marca: magitus	UN	200,00	0,0000	2,14	428,00
67	Álcool Líquido 70% INPM 5 Lts - Marca: super vale	UN	400,00	0,0000	29,00	11.600,00
69	Alvejante sem cloro, composição básica peróxido de hidrogênio, alquil benzeno sulfonato de sódio, fragrância, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Não agride os tecidos, especial para roupas coloridas, diluição padrão 100ml de produto para 10l de água. Galão opaco com no mínimo 3l contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade. - Marca: classlimp	UN	100,00	0,0000	10,00	1.000,00
70	Soda cáustica em escamas, produto de uso domiciliar, pote com 1kg, a embalagem e o rótulo devem atender as normas da RDC Nº 32/13 ANVISA. Deve possuir registro na Anvisa. - Marca: dez	UN	50,00	0,0000	11,00	550,00

**Total do Fornecedor: 55.989,00**

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2023 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 6/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MUNARI ATACADISTA LTDA (8897)**

27	Saponáceo cremoso 300ml, composição: tensoativos, aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfanato de sódio. - Marca: PERFECT	UN	500,00	0,0000	2,90	1.450,00
28	Filtro de papel para café dupla costura nº 103 cx - Marca: IGUACU	CX	120,00	0,0000	2,40	288,00
39	Cera líquida auto brilho 750ml, composição: agente de polimento, formador de filma, cera natural e sintética, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, preservante, essência, corante tensoativa não iônica eveículo. Cor vermelha, amarela ou incolor - Marca: GIOCA	UN	100,00	0,0000	5,99	599,00
49	Oleo de peroba, frasco com 500 ml - Marca: PEROBA	UN	30,00	0,0000	12,90	387,00
79	Assadeira de vidro temperado com tampa plástica 1.8 lts. - Marca: NADIR F	UN	30,00	0,0000	30,60	918,00
80	Assadeira de vidro temperado com tampa plástica, 2lts. - Marca: NADIR FIG	UN	30,00	0,0000	40,60	1.218,00
83	Jogo de copos de vidro liso 265ml com 6 peças - Marca: TRITEC	UN	30,00	0,0000	13,94	418,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.278,20</b>

**OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (9340)**

17	Balde 12 lts em plástico, não reciclado com cabo de metal - Marca: ARQPLAST	UN	50,00	0,0000	8,50	425,00
19	Sabão em pó com alvejante seguro, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejantes, essência, carga e água. Contém aquil benzeno sulfanato de sódio, embalagem de 5 kg - Marca: GOTA LIMPA	UN	300,00	0,0000	21,97	6.591,00
26	Perfume de ambientes, concentrado, com borrifador, a base de óleo de frutas, nas fragrâncias doce carinho, vanilha e erva doce. Composição: álcool, aqua, parfum, nonoxynol-9, benzalkonionchloride, bht, alpha-isomethylionone, benzyisalicylate, butyphenyl, methylpropionalcinnamylalcohol, citronellol, coumarin, geraniol, hexylcinnamal, limonene. Frasco 500 ml - Marca: PREMISSE	UN	180,00	0,0000	18,15	3.267,00
31	Neutralizador de odores. Neutraliza os odores indesejáveis em ambientes fechados e úmidos e deixa um perfume agradável no ambiente. Composição: cloreto de benzalconico, tensoativo não iônico, coadjuvante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml com burrifador - Marca: PREMISSE	UN	300,00	0,0000	12,50	3.750,00

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 7/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (9340)**

37	Sabão pedra, de álcool, pacote com 5 unidades, 5x180gr cada - Marca: kre kre	UN	100,00	0,0000	7,90	790,00
47	Rodo de espuma medindo 25x9,8 cm c/ cabo de 1,20 mts - Marca: DESAFIO	UN	100,00	0,0000	6,00	600,00
58	Copo plástico branco capacidade 80ml, tira com 100 unidades - Marca: CRISTAL	UN	250,00	0,0000	4,68	1.170,00
68	Vassoura 25,5 larg. no plástico, 31 cm larg. nas cerdas, 11,7cm altura das cerdas até o plástico 20 x 4 tuchos = 80 "tuchos" - Marca: GAUCHA	UN	200,00	0,0000	6,65	1.330,00
76	Jogo de potes plásticos hermético com tampa 500 ml, com BPA free. - Marca: PLASVALE	UN	50,00	0,0000	7,50	375,00
77	Pote plástico hermético com tampa 1000 ml BPA free. - Marca: PLASVALE	UN	50,00	0,0000	6,50	325,00
78	Pote plástico hermético com tampa 1200ml BPA free. - Marca: PLASVALE	UN	50,00	0,0000	8,40	420,00
86	Assadeira de alumínio retangular medindo: 47cmx32cmx65cm. - Marca: MR COOK	UN	20,00	0,0000	40,89	817,80
88	Caneca de alumínio polido resistente com alça 300ml. - Marca: MR COOK	UN	100,00	0,0000	8,20	820,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>20.680,80</b>

**PRO SABOR COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA (11474)**

7	Água sanitária c/ teor de sódio 2% a 2,5%, embalagem 5 lts - Marca: MAIS BRILHO	UN	350,00	0,0000	5,70	1.995,00
8	Alvejante com cloro alveja e desinfeta com teor de cloro de 2% a 2.5%. composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, essência, coadjuvante e veiculo. Produto notificado na ANVISA, embalagem de 5 litros - Marca: MAIS BRILHO	UN	300,00	0,0000	11,98	3.594,00
10	Saco para lixo 50 lts. Pct c/ 50 Unid. Cor azul, reforçado, picotado, dentro das normas da ABNT, medindo 39x58 cm, composição 98% polietileno e 2% masterback, cada rolo c/ 50 unid. - Marca: PRO LIMPE	UN	300,00	0,0000	6,50	1.950,00
11	Saco para lixo 30 lts. Pct c/ 50 Unid. Cor azul, reforçado, picotado, dentro das normas da ABNT, medindo 39x58 cm, composição 98% polietileno e 2% masterback, cada rolo c/ 50 unid. - Marca: PROLIMPE	UN	300,00	0,0000	6,50	1.950,00

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2023 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 8/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PRO SABOR COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA (11474)**

22	Álcool perfumado. Uso na limpeza e desinfecção de mesas, cadeiras, e superfícies em geral, aroma pérola ou lavanda. Composição: Álcool etílico solubilizante, essência, desnaturante, corante e veículo. Produto biodegradável com registro na ANVISA e MS. Embalagem de 05 litros - Marca: MAIS BRILHO	UN	300,00	0,0000	17,60	5.280,00
30	Multiuso concentrado ação desengordurante, embalagem 5 lts, limpador instantâneo, limpeza pesada, composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água/unidade de - Marca: MAIS BRILHO	UN	150,00	0,0000	12,00	1.800,00
45	Limpa telha, desincrostante alcalino, com hidróxido de sódio, teor de cloro 7% p/p, produto destinado a limpeza de telhados, pisos brutos, muros e outras superfícies rústicas com acúmulo de crostas. Produto deve ter registro no ministério da saúde, apresentar ficha técnica e registro Anvisa do produto, embalagem de 05 litros. - Marca: MAIS BRILHO	UN	100,00	0,0000	14,00	1.400,00
46	Detergente clorado, embalagem de 5 litros, - Marca: MAIS BRILHO	UN	320,00	0,0000	13,01	4.163,20
55	Toalha para cozinha medidas mínimas 60cmx70cm, COM BAINHA - Marca: TEXTIL	UN	100,00	0,0000	3,82	382,00
71	Bobina Plástica filme PVC 45cm x 300 mts - Marca: BOMPACK	UN	20,00	0,0000	44,99	899,80
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>23.414,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>171.400,40</b>

Lacerdópolis, 4 de Abril de 2023.

-----  
SERGIO LUIZ CALEGARI  
PREFEITO